
Nº 153, quarta-feira, 10 de agosto de 201638 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016081000038

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2016 - UASG 154215

Número do Contrato: 1/2014. Nº Processo: 23125002357201344.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 3/2013. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado:
06900721000134. Contratado : GLOBAL SERVICOS LTDA - EPP -
Objeto: Altera a Clausula Quinta do contrato, que trata da forma de
pagamento. O pagamento passa a ser por etapa executada, conforme
descritono Clausula Segunda do Sétimo Aditivo. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 . Data de Assinatura: 08/08/2016.

(SICON - 09/08/2016) 154215-15278-2016NE800027

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2016 - UASG 154215

Nº Processo: 23125000726/16-15 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de MOBILIÁRIOS EM GERAL tipo Menor Preço por Lote
conforme especificações e quantitativos do Edital para atender às
necessidades da UNIFAP e demais Órgãos Participantes. Total de
Itens Licitados: 00073. Edital: 10/08/2016 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00. Endereço: Rodovia Juscelino Kubistschek de Oliveira
- Km 02 Universidade - MACAPA - AP ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/154215-05-35-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 10/08/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 22/08/2016 às 09h00 n site www.compras-
n e t . g o v. b r.

LUIZ OTAVIO PEREIRA DO CARMO JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 09/08/2016) 154215-15278-2016NE800027

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E
P L A N E J A M E N TO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 85/2016

Processo nº 23125.005063/2015-36 Contratante: Fundação Univer-
sidade Federal do Amapá, CNPJ nº 34.868.257/0001-81. Contratado:
C S COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 14.704.628/0001-82; Objeto: Registro de
preços para a eventual aquisição de servidores de rede de alta per-
formance, conforme especificado(s) no(s) item(ns) constantes do Ter-
mo de Referência, anexo I do Edital de Pregão nº 24/2016, que passa
a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta
de preços apresentada pela licitante classificada em primeiro lugar, na
avaliação dos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 11. Valor total
registrado para o fornecedor: R$ 4.527.509,85. Vigência: 12 (doze)
meses contados da data de sua publicação no DOU. Assinam: Pela
UNIFAP: Wilma Gomes Silva Monteiro, Pró-Reitora de Adminis-
tração, Portaria nº 1325/2014-UNIFAP e pela Contratada: THIAGO
LOURENÇO GODINHO DE FIGUEIREDO - Representante Legal -
CPF nº 658.318.372-20. Data de assinatura: 30/06/2016.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 71/2016

Processo nº 23125.001004/2016-70. Contratante: Fundação Univer-
sidade Federal do Amapá, CNPJ nº 34.868.257/0001-81. Contratada:
RR COMERCIAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
23.873.252/0001-20; Objeto: Registro de preços para a eventual aqui-
sição de Eletrodomésticos e Utensílios Domésticos, conforme es-
pecificações contidas no anexo I do Edital, Termo de Referência do
Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 19/2016, que passa a fazer parte
desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços
apresentada pela licitante classificada em primeiro lugar, na avaliação
do item: 3. Valor total registrado para o fornecedor: R$ 13.637,00.
Vigência: de 12 (doze) meses contados da data de sua publicação no
DOU. Assinam: Pela UNIFAP: Wilma Gomes Silva Monteiro, Pró-
Reitora de Administração, Portaria nº 1325/2014-UNIFAP e pela
Contratada: RICARDO ALVES DE LIMA - Representante Legal -
CPF nº 027.410.651-52. Data de assinatura: 29/06/2016.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 72/2016

Processo nº 23125.001004/2016-70. Contratante: Fundação Univer-
sidade Federal do Amapá, CNPJ nº 34.868.257/0001-81. Contratada:
NETSYSTEM TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA-EPP, inscrita no
CNPJ sob o nº 04.384.309/0001-83; Objeto: Registro de preços para
a eventual aquisição de Eletrodomésticos e Utensílios Domésticos,
conforme especificações contidas no anexo I do Edital, Termo de
Referência do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 19/2016, que passa
a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta
de preços apresentada pela licitante classificada em primeiro lugar, na
avaliação do item: 4. Valor total registrado para o fornecedor: R$
7.625,80. Vigência: de 12 (doze) meses contados da data de sua
publicação no DOU. Assinam: Pela UNIFAP: Wilma Gomes Silva
Monteiro, Pró-Reitora de Administração, Portaria nº 1325/2014-UNI-
FAP e pela Contratada: EZIR OLIVEIRA DAS CHAGAS- Repre-
sentante Legal - CPF nº 133.001.212-72. Data de assinatura:
29/06/2016.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 73/2016

Processo nº 23125.001004/2016-70. Contratante: Fundação Univer-
sidade Federal do Amapá, CNPJ nº 34.868.257/0001-81. Contratada:
VALLE COMERCIAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
02.257.228/0001-97; Objeto: Registro de preços para a eventual aqui-
sição de Eletrodomésticos e Utensílios Domésticos, conforme es-
pecificações contidas no anexo I do Edital, Termo de Referência do
Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 19/2016, que passa a fazer parte
desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços
apresentada pela licitante classificada em primeiro lugar, na avaliação
do item: 5. Valor total registrado para o fornecedor: R$ 24.648,00.
Vigência: de 12 (doze) meses contados da data de sua publicação no
DOU. Assinam: Pela UNIFAP: Wilma Gomes Silva Monteiro, Pró-
Reitora de Administração, Portaria nº 1325/2014-UNIFAP e pela
Contratada: SHARLEY GOMES DA SILVA- Representante Legal -
CPF nº 961.864.291-72. Data de assinatura: 29/06/2016.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 74/2016

Processo nº 23125.001004/2016-70. Contratante: Fundação Univer-
sidade Federal do Amapá, CNPJ nº 34.868.257/0001-81. Contratada:
OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI -
EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 11.094.173/0001-32; Objeto: Registro
de preços para a eventual aquisição de Eletrodomésticos e Utensílios
Domésticos, conforme especificações contidas no anexo I do Edital,
Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 19/2016,
que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e
proposta de preços apresentada pela licitante classificada em primeiro
lugar, na avaliação do item: 6. Valor total registrado para o for-
necedor: R$ 5.845,49. Vigência: de 12 (doze) meses contados da data
de sua publicação no DOU. Assinam: Pela UNIFAP: Wilma Gomes
Silva Monteiro, Pró-Reitora de Administração, Portaria nº 1325/2014-
UNIFAP e pela Contratada: RICARDO SANTOS OLIVEIRA- Re-
presentante Legal - CPF nº 365.799.518-85. Data de assinatura:
29/06/2016.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 75/2016

Processo nº 23125.001004/2016-70. Contratante: Fundação Univer-
sidade Federal do Amapá, CNPJ nº 34.868.257/0001-81. Contratada:
BRASIDAS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
20.483.193/0001-96; Objeto: Registro de preços para a eventual aqui-
sição de Eletrodomésticos e Utensílios Domésticos, conforme es-
pecificações contidas no anexo I do Edital, Termo de Referência do
Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 19/2016, que passa a fazer parte
desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços
apresentada pela licitante classificada em primeiro lugar, na avaliação
do item: 9. Valor total registrado para o fornecedor: R$ 19.261,20.
Vigência: de 12 (doze) meses contados da data de sua publicação no
DOU. Assinam: Pela UNIFAP: Wilma Gomes Silva Monteiro, Pró-
Reitora de Administração, Portaria nº 1325/2014-UNIFAP e pela
Contratada: EMERSON LUIS KOCH- Representante Legal - CPF nº
932.595.229-72. Data de assinatura: 29/06/2016.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 76/2016

Processo nº 23125.001004/2016-70. Contratante: Fundação Univer-
sidade Federal do Amapá, CNPJ nº 34.868.257/0001-81. Contratada:
F. DA SILVA E SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.303.564/0001-
45; Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de Ele-
trodomésticos e Utensílios Domésticos, conforme especificações con-
tidas no anexo I do Edital, Termo de Referência do Edital do Pregão
Eletrônico SRP nº 19/2016, que passa a fazer parte desta Ata, jun-
tamente com a documentação e proposta de preços apresentada pela
licitante classificada em primeiro lugar, na avaliação dos itens: 10, 11,
20, 29, 31, 32 e 35. Valor total registrado para o fornecedor: R$
37.180,75. Vigência: de 12 (doze) meses contados da data de sua
publicação no DOU. Assinam: Pela UNIFAP: Wilma Gomes Silva
Monteiro, Pró-Reitora de Administração, Portaria nº 1325/2014-UNI-
FAP e pela Contratada: FRANCINATO DA SILVA E SILVA- Re-
presentante Legal - CPF nº 795.330.782-00. Data de assinatura:
29/06/2016.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 77/2016

Processo nº 23125.001004/2016-70. Contratante: Fundação Univer-
sidade Federal do Amapá, CNPJ nº 34.868.257/0001-81. Contratada:
CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO
LAR LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 06.865.579/0001-31;
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de Eletrodo-
mésticos e Utensílios Domésticos, conforme especificações contidas
no anexo I do Edital, Termo de Referência do Edital do Pregão
Eletrônico SRP nº 19/2016, que passa a fazer parte desta Ata, jun-
tamente com a documentação e proposta de preços apresentada pela
licitante classificada em primeiro lugar, na avaliação dos itens: 12, 14,
15, 17, 18, 19, 21, 23, 26 e 28. Valor total registrado para o for-
necedor: R$ 13.843,20. Vigência: de 12 (doze) meses contados da
data de sua publicação no DOU. Assinam: Pela UNIFAP: Wilma
Gomes Silva Monteiro, Pró-Reitora de Administração, Portaria nº
1325/2014-UNIFAP e pela Contratada: REINEE FERREIRA CAM-
POS- Representante Legal - CPF nº 009.174.923-90. Data de as-
sinatura: 29/06/2016.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 78/2016

Processo nº 23125.001004/2016-70. Contratante: Fundação Univer-
sidade Federal do Amapá, CNPJ nº 34.868.257/0001-81. Contratada:
GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ sob o nº 11.464.383/0001-75; Objeto: Registro de preços para
a eventual aquisição de Eletrodomésticos e Utensílios Domésticos,
conforme especificações contidas no anexo I do Edital, Termo de
Referência do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 19/2016, que passa
a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta
de preços apresentada pela licitante classificada em primeiro lugar, na
avaliação dos itens: 24 e 36. Valor total registrado para o fornecedor:
R$ 14.736,94. Vigência: de 12 (doze) meses contados da data de sua
publicação no DOU. Assinam: Pela UNIFAP: Wilma Gomes Silva
Monteiro, Pró-Reitora de Administração, Portaria nº 1325/2014-UNI-
FAP e pela Contratada: RUTH MEIER SILVEIRA- Representante
Legal - CPF nº 010.137.709-60. Data de assinatura: 29/06/2016.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 79/2016

Processo nº 23125.001004/2016-70. Contratante: Fundação Univer-
sidade Federal do Amapá, CNPJ nº 34.868.257/0001-81. Contratada:
RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 20.784.313/0001-95; Objeto: Registro de
preços para a eventual aquisição de Eletrodomésticos e Utensílios
Domésticos, conforme especificações contidas no anexo I do Edital,
Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 19/2016,
que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e
proposta de preços apresentada pela licitante classificada em primeiro
lugar, na avaliação dos itens: 30. Valor total registrado para o for-
necedor: R$ 1.481,74. Vigência: de 12 (doze) meses contados da data
de sua publicação no DOU. Assinam: Pela UNIFAP: Wilma Gomes
Silva Monteiro, Pró-Reitora de Administração, Portaria nº 1325/2014-
UNIFAP e pela Contratada: RENATO BAMBINI- Representante Le-
gal - CPF nº 011.672.630-06. Data de assinatura: 29/06/2016.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 80/2016

Processo nº 23125.001004/2016-70. Contratante: Fundação Univer-
sidade Federal do Amapá, CNPJ nº 34.868.257/0001-81. Contratada:
IRMAOS ISKANDAR LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
02.622.830/0001-86; Objeto: Registro de preços para a eventual aqui-
sição de Eletrodomésticos e Utensílios Domésticos, conforme es-
pecificações contidas no anexo I do Edital, Termo de Referência do
Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 19/2016, que passa a fazer parte
desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços
apresentada pela licitante classificada em primeiro lugar, na avaliação
dos itens: 13. Valor total registrado para o fornecedor: R$ 3.952,00.
Vigência: de 13 (doze) meses contados da data de sua publicação no
DOU. Assinam: Pela UNIFAP: Wilma Gomes Silva Monteiro, Pró-
Reitora de Administração, Portaria nº 1325/2014-UNIFAP e pela
Contratada: MARCELO MOHALLEM- Representante Legal - CPF
nº 033.036.526-60. Data de assinatura: 29/06/2016.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 56/2016

Retificação da publicação do resultado do pregão 56/2016,
publicado em 04/08/2016, DOU nº 149, seção 3. Onde constou Vi-
gência da Ata até 01/08/2016, leia-se 01/08/2017.

PAULO ROBERTO BATISTA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/08/2016) 154502-26350-2016NE800126

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2016 - UASG 154502

Nº Processo: 23005001262201612 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Gêneros alimentícios (verduras, frutas, legumes, cas-
tanhas e ovos) Total de Itens Licitados: 00055. Edital: 10/08/2016 de
08h00 às 11h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua José Rosa Góes,
1761 DOURADOS - MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154502-05-36-2016. Entrega das Propostas: a partir de 10/08/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/08/2016 às 09h30 n site www.comprasnet.gov.br.

PAULO ROBERTO BATISTA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/08/2016) 154502-26350-2016NE800126

MARCOS.GUARDIA
Realce

MARCOS.GUARDIA
Realce

MARCOS.GUARDIA
Realce

MARCOS.GUARDIA
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-08-10T00:03:40-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




